II. *Configuratus morti ejus.* (Philip. III). La muerte de san Estéban puede compararse con la de Jesucristo, porque: 1.º uno y otro son inocentes aborrecidos porque predicán la verdad; 2.º uno y otro son injustamente perseguidos porque declaman contra el vicio; 3.º uno y otro emplean los últimos momentos de su vida para salvar á aquellos de quienes reciben la muerte.

III. *Corona aurea super caput ejus expressa signo sanctitatis, gloria honoris, et opus fortitudinis.* (Eccli. XLV). Considerados los tres caracteres de Estéban, como dispensador, diácono y mártir, se demuestra que habiendo dado á conocer su santidad en el oficio de dispensador, habiendo promovido la gloria de Jesucristo en el ministerio de diácono, y mostrado su fortaleza en calidad de mártir, bien le sienta una triple corona, corona como premio de santidad, corona como premio de gloria, y corona como premio de fortaleza.

*Sentencias de la sagrada Escritura.*

Elegerunt Stephanum virum plenum fide et Spiritu Sancto. (Act. VI et per totum).

Et intuentes eum omnes, qui sedebant in concilio, viderunt faciem ejus, tamquam faciem Angeli. (Ibid. VII et per reliq.).

Curaverunt autem Stephanum viri timorati, et fecerunt planctum magnum super eum. (Ibid. VIII).

Posuisti, Domine, super caput ejus coronam de lapide pretioso. (Psalm. XL).

Corona aurea super caput ejus, expressa signo sanctitatis, gloria honoris, et opus fortitudinis. (Eccli. XLV).

Configuratus morti ejus. (Philip. III).

Numquam homo locutus est, sicut homo ille. (Joan. VII).

Molliti sunt sermones ejus super oleum, et ipsi sunt jacula. (Psalm. XIV).

Ego autem dico vobis, diligite inimicos vestros. (Matth. V).

Commendat Deus charitatem suam. (Rom. V).

Certamen forte dedit illi, ut vinceret. (Sap. X).

Spectaculum facti sumus mundo, et Angelis et hominibus. (I Cor. c. IV).

Exivit vincens, ut vinceret. (Apoc. VI).

In tribulatione dilatasti cor meum. (Psalm. CXVIII).

Inspice et fac secundum exemplar, quod tibi in monte monstratum est. (Exod. XXV).

Fortis est, ut mors, dilectio. (Cant. VIII).

Omnis qui in agone contendit, ab omnibus se abstinere, et illi quidem ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam. (I Cor. IX).

Pretiosa in conspectu Domini mors sanctorum ejus. (Psalm. XV).

Vincenti dabo sedere super thronum meum, sicut et ego vici, et sedi super thronum Patris mei. (Apoc. XXI).

Hi sunt, qui venerunt ex magna tribulatione, et qui laverunt stolas suas, et candidas eas fecerunt in sanguine Agni. (Apoc. XIV).